

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.001/2020 - SRP

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21 DE JANEIRO DE 2020 AS 09:00HS.

DISPUTA DE LANCES: 21 DE JANEIRO DE 2020 AS 14:00HS.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO - Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, Mistura de Vitaminas e Sais Minerais (A, C, B1 B2, B6, B12, Niacina, Ácido Fólico, Ferro e Zinco). Não Contém Glúten. Estabilizante Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 - ANVISA e Portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: polietileno leitoso contendo 1000g do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	9.500	SIRIUS	20,45	194.275,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)						
2	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	24.510	FORPAN	4,62	113.236,20

Nº 525
S
B

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E TREZE MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

3	ARROZ BRANCO - Tipo 2, longo fino, embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA). Data de fabricação e validade expressas. Embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	23.940	CAXANGA	4,66	111.560,40
---	---	----	--------	---------	------	------------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E ONZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

4	ARROZ INTEGRAL – Arroz integral subgrupo parboilizado integral, classe longo fino, tipo 1. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos diformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). Pacote de um kg. A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e bem vedada e deve constar data de fabricação de no máximo 30 dias e prazo de validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto	KG	5.700	RAMPINELI	6,03	34.371,00
---	---	----	-------	-----------	------	-----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SEIS REAIS E TRES CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS)

5	FARINHA DE MILHO FLOCADA – flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de 500g, não furadas, estufadas, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número de lote, validade de 120 dias da data de entrega do	PACOTE	15.200	MARATA	2,46	37.392,00
---	---	--------	--------	--------	------	-----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (TRINTA E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

6	FEIJÃO BRANCO TIPO 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	KG	7.790	FIBRA	7,37	57.412,30
---	---	----	-------	-------	------	-----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (CINQUENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

7	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Proteína de soja pré-cozida e texturizada, sabor carne vermelha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 268, de 22 de setembro de 2005). Embalagem primária plástica de 400 gramas (g), acondicionados em fardos. Livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	PACOTE	6.460	ITAGUARY	6,12	39.535,20
---	--	--------	-------	----------	------	-----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS)
 VALOR TOTAL POR EXTENSO (TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

8	MACARRÃO SEM GLÚTEN. Macarrão de arroz ou milho, sem ovos, tipo parafuso. O produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.845/78) e portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura características. Embalagem primária, saco plástico hermeticamente selado, ou caixa tipo Box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente. Na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 6 meses de validade. Embalagem 500 gramas.	PACOTE	3.800	URBANO	9,24	35.112,00
---	---	--------	-------	--------	------	-----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
 VALOR TOTAL POR EXTENSO (TRINTA E CINCO MIL, CENTO E DOZE REAIS)

9	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Sem colesterol, sem ovos. Constituído de: sêmola de trigo e farinha de trigo fortificadas com ferro e ácido fólico. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de sujidades, parasitas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PACOTE	5.320	BONSABOR	3,72	19.790,40
---	---	--------	-------	----------	------	-----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (TRES REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)
 VALOR TOTAL POR EXTENSO (DEZENOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

10	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE COM OVOS. Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, corantes naturais urucum e cúrcuma.. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	PACOTE	5.320	BRANDINI	7,96	42.347,20
----	--	--------	-------	----------	------	-----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
 VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)

11	MACARRÃO DE SÊMOLA. Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, com formato de letrinhas. Embalagem primária: saco plástico contendo 500g do produto. De acordo com as normas da ANVISA.	PACOTE	5.130	RENATA	7,96	40.834,80
----	--	--------	-------	--------	------	-----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
 VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUARENTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO R\$ 725.866,50

VALOR TOTAL POR EXTENSO (SETECENTOS E VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 2 - COTA RESERVADA

S
 527
 B

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO - Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, Mistura de Vitaminas e Sais Minerais (A, C, B1 B2, B6, B12, Niacina, Ácido Fólico, Ferro e Zinco). Não Contém Glúten. Estabilizante Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 - ANVISA e Portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno leitoso contendo 1000g do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	500	SIRIUS	20,45	10.225,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (DEZ MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)						
2	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	1.290	FORPAN	4,62	5.959,80
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (QUATRO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (CINCO MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)						
3	ARROZ BRANCO - Tipo 2, longo fino, embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA). Data de fabricação e validade expressas. Embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg, Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	1.260	CAXANGA	4,66	5.871,60
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (QUATRO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E UIM REAIS E SESENTA CENTAVOS)						
4	ARROZ INTEGRAL - Arroz integral subgrupo parboilizado integral, classe longo fino, tipo 1. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos diformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). Pacote de um kg. A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e bem vedada e deve constar data de fabricação de no máximo 30 dias e prazo de validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto	KG	300	RAMPINELI	6,03	1.809,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SEIS REAIS E TRES CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (HUM MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS)						

FLS

No

S
528

B

5	FARINHA DE MILHO FLOCADA – flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número de lote, validade de 120 dias da data de entrega do	PACOTE	800	MARATA	2,46	1.968,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (HUM MIL, NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS)						
6	FEIJOÃO BRANCO TIPO 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	KG	410	FIBRA	7,37	3.021,70
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (TRES MIL, VINTE E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS)						
7	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Proteína de soja pré-cozida e texturizada, sabor carne vermelha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 268, de 22 de setembro de 2005). Embalagem primária plástica de 400 gramas (g), acondicionados em fardos. Livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	PACOTE	340	ITAGUARY	6,12	2.080,80
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (DOIS MIL, OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)						
8	MACARRÃO SEM GLÚTEN. Macarrão de arroz ou milho, sem ovos, tipo parafuso. O produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.845/78) e portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura características. Embalagem primária, saco plástico hermeticamente selado, ou caixa tipo Box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente. Na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 6 meses de validade. Embalagem 500 gramas.	PACOTE	200	URBANO	9,24	1.848,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (HUM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)						
9	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Sem colesterol, sem ovos. Constituído de: sêmola de trigo e farinha de trigo fortificadas com ferro e ácido fólico. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de sujidades, parasitas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PACOTE	280	BONSABOR	3,72	1.041,60
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (TRES REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (HUM MIL, QUARENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS)						

P L S N
M
S
B

529

10	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE COM OVOS. Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, corantes naturais urucum e cúrcuma.. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	PACOTE	280	BRANDINI	7,96	2.228,80
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)						
11	MACARRÃO DE SÊMOLA. Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, com formato de letrinhas. Embalagem primária: saco plástico contendo 500g do produto. De acordo com as normas da ANVISA.	PACOTE	270	RENATA	7,96	2.149,20
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)						
VALOR TOTAL LOTE 2 - COTA RESERVADA						R\$ 38.203,50

VALOR TOTAL POR EXTENSO (TRINTA E OITO, DUZENTOS E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALIMENTO EM PÓ INSTANTÂNEO SABOR MORANGO . Ingredientes básicos: Açúcar, maltodextrina, amido de milho, Mix de vitaminas, minerais (ferro 2,1mg e zinco 1,05 mg), aromatizante, acidulante ácido cítrico e corantes artificiais vermelho. Apresentação em pote contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	POTE	1.520	ITALAC	14,36	21.827,20
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (QUATORZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (VINTE E HUM MIL, OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)						

2	BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR CHOCOLATE- Embalagem primária Tetra Pak 200 ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	UNIDADE	73.150	ITAMBÉ	2,45	179.217,50
---	---	---------	--------	--------	------	------------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

P. FLS M. N° 530

3	BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR MORANGO - Embalagem primária Tetra Pak 200ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / morango em pó / sal / maltodextrina // estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	UNIDADE	73.150	ITAMBÉ	2,45	179.217,50
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
4	LEITE SEM LACTOSE . Leite em pó integral sem lactose, enriquecido com vitaminas embalado em sachê contendo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima.	UNIDADE	950	ITAMBÉ	24,00	22.800,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE E QUATRO REAIS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)						
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS . - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	15.960	BOM DU LEITE	34,00	542.640,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (TRINTA E QUATRO REAIS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)						
6	LEITE SEM LACTOSE - Leite UHT integral longa vida. Embalagem Tetra Pak contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: até 6 meses. Deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e apresentar Laudo Bromatológico. Data de fabricação: máximo 30 dias. Caixas contendo 12 litros de leite.	UNIDADE	1.900	ITAMBÉ	8,20	15.580,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUINZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS)						
7	MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE CAJIQUINHA/ CURAU DE MILHO - mistura homogênea, constituída de: açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, leite e soro de leite em pó, xarope de glucosa, proteína láctea, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal, aroma de milho verde e coco. Embalagem de políester metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	5.320	SIRIUS	21,30	113.316,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)						

P M U B
FLS No
531

VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E TREZE MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS)

8	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA SABOR DOCE DE COCO COM BAUNILHA - Especificação: 1kg mistura homogênea, de coloração branca e odor característico, constituído de farinha de arroz pré-gel, açúcar, leite integral em pó, soro do leite em pó, amido de milho, farinha de tapioca, coco desidratado, óleo de palma e aroma artificial de baunilha. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	KG	5.890	SIRIUS	24,50	144.305,00
---	---	----	-------	--------	-------	------------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS)

9	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES - Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA)	KG	7.600	SIRIUS	22,60	171.760,00
---	---	----	-------	--------	-------	------------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E SETENTA E UM MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS)

10	SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão, 1kg. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de arroz pré-gelatinizada, arroz parbolizado; macarrão; proteína de soja; caldo de carne; cenoura em flocos, ervilha; alho desidratado; óleo de palma; sal refinado; corante natural de urucum; aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA)	KG	4.560	SIRIUS	22,60	103.056,00
----	---	----	-------	--------	-------	------------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E TREZE MIL, CINQUENTA E SEIS REAIS)

P
FLS
M
Nº
532
B

VALOR TOTAL LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO R\$ 1.493.719,20

VALOR TOTAL POR EXTENSO (HUM MILHÃO, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRES MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

LOTE 4 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALIMENTO EM PÓ INSTANTÂNEO SABOR MORANGO . Ingredientes básicos: Açúcar, maltodextrina, amido de milho, Mix de vitaminas, minerais (ferro 2,1mg e zinco 1,05 mg), aromatizante, acidulante ácido cítrico e corantes artificiais vermelho. Apresentação em pote contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	POTE	80	ITALAC	14,36	1.148,80
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (QUATORZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (HUM MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

2	BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR CHOCOLATE- Embalagem primária Tetra Pak 200 ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	UNIDADE	3.850	ITAMBÉ	2,45	9.432,50
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (NOVE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

3	BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR MORANGO- Embalagem primária Tetra Pak 200ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / morango em pó / sal / maltodextrina // estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	UNIDADE	3.850	ITAMBÉ	2,45	9.432,50
---	--	---------	-------	--------	------	----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (NOVE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

4	LEITE SEM LACTOSE. Leite em pó integral sem lactose, enriquecido com vitaminas embalado em sachê contendo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima.	UNIDADE	50	ITAMBÉ	24,00	1200,00
---	---	---------	----	--------	-------	---------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO

VALOR TOTAL POR EXTENSO

P FLS M N S B

833

5	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS. - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	840	BOM DU LEITE	34,00	28.560,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (TRINTA E QUATRO REAIS)					
VALOR TOTAL POR EXTENSO (VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)					
6	LEITE SEM LACTOSE- Leite UHT integral longa vida. Embalagem Tetra Pak contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: até 6 meses. Deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e apresentar Laudo Bromatológico. Data de fabricação: máximo 30 dias. Caixas contendo 12 litros de leite.	100	ITAMBÉ	8,20	820,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)					
VALOR TOTAL POR EXTENSO (OITOCENTOS E VINTE REAIS)					
7	MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE CAJQUINHA/ CURAU DE MILHO - mistura homogênea, constituída de: açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, leite e soro de leite em pó, xarope de glucosa, proteína láctea, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal, aroma de milho verde e coco. Embalagem de políester metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	280	SIRIUS	21,30	5.964,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE E HUM REAIS E TRINTA CENTAVOS)					
VALOR TOTAL POR EXTENSO (CINCO MIL, NOVECIENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)					
8	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA SABOR DOCE DE COCO COM BAUNILHA - Especificação: 1kg mistura homogênea, de coloração branca e odor característico, constituído de farinha de arroz pré-gel, açúcar, leite integral em pó, soro do leite em pó, amido de milho, farinha de tapioca, coco desidratado, óleo de palma e aroma artificial de baunilha. Embalagem de políester metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	310	SIRIUS	24,50	7.595,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					
VALOR TOTAL POR EXTENSO (SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)					

P
F L S
M
S B
Nº 534

9	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES- Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de políester metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA)	KG	400	SIRIUS	22,60.	9.040,00
---	--	----	-----	--------	--------	----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (NOVE MIL E QUARENTA REAIS)

10	SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão , 1kg. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de arroz pré-gelatinizada, arroz parbolizado; macarrão; proteína de soja; caldo de carne; cenoura em flocos, ervilha; alho desidratado; óleo de palma; sal refinado; corante natural de urucum; aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA)	KG	240	SIRIUS	22,60	5.424,00
----	--	----	-----	--------	-------	----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (CINCO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VALOR TOTAL LOTE 4 - COTA RESERVADA

VALOR TOTAL POR EXTENSO (SETENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DIET , para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Caju, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de çúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g.	UNIDADE	4.560	JASMINE	10,65	48.564,00

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (DEZ REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUARENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)

S
B
535
FLS

2	BISCOITO DOCE BROINHA, SABOR LEITE, SEM LACTOSE. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho, gordura vegetal líquida de palma, açúcar invertido, sal, emulsificante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha: metabisulfito de sódio, aroma artificial de baunilha e leite. Contém glúten. Contém derivados de trigo e soja. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 – anvisa, lei nº10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto.	PACOTE	5.700	LIANE	11,98	68.286,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (ONZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (SESSENTA E OITO MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)						
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (rdc nº.263 de 22/09/05 – anvisa e portaria nº.31 de 13/01/98 – anvisa). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 – anvisa, lei nº10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.	PACOTE	22.800	ESTRELA	6,08	138.624,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SEIS REAIS E OITO CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)						
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. De acordo com a legislação vigente (portaria nº 31 13/01/1998 anvisa/ms) (rdc nº 263 22/09/05 anvisa/ms). Rotulagem obrigatória (rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04, rdc nº 266 de 22/09/05, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8kg.	PACOTE	15.200	ESTRELA	5,92	89.984,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (OITENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)						
5	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra, fermento biológico, fermentos químicos. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	2.280	LIANE	12,14	27.679,20
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)						

P FLS M
Nº 526
B